ТЕРК НА ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА

Склучен на ден ________ 2014 година, во ______________, меѓу:

1. _______________________________________________, со седиште на ______________________________, претставуван од

_______________________________, (во понатамошниот текст продавач) и

2. _______________________________________________, со седиште на ул. _______________________________________ бр.____, со сметка

__________________________________, депонент на ________________ ______________________, ЕДБ МК ____________________________,

претставуван од ____________________________________, (во натамошниот текст купувач):
Предмет на договорот
Член 1

Предмет на овој договор е купопродажба на ________________________

______________________________________________________________
_____________________________________________________________.
Алтернатива на член 1: 
Предмет на овој договор е купопродажба на стока утврдена во спецификацијата која е составен дел на договорот.

Во годишните, кварталните, повремените или поединечните спецификации, продавачот и купувачот договорно го утврдуваат видот, квалитетот, количеството и роковите за испорака и поединечната цена на денот на испораката.
Член 2

Продавачот гарантира стандарден квалитет на стоката и навремена испорака на стоката согласно договорениот термин за испорака.
Цена
Член 3

Купопродажната цена на стоката што е предмет на овој договор изнесува ________ денари.

Продавачот може да ја промени цената, доколку производителот ја промени цената до денот на испораката.

Алтернатива на член 3:

Продавачот ја продава, а купувачот ја купува стоката по цени од спецификацијата, кои важат на денот на испораката, ако поинаку посебно писмено не се договорат.

Цената е ф-ко натоварено во превозно средство, на место на утовар на продавачот, спакувано во амбалажа.

Плаќање
Член 4

Износот на набавената стока, купувачот се обврзува да ја плати во рок од 60 дена (забелешка: рокот за плаќање може да биде до 120 дена) по извршена испорака на стоката врз основа на доставена фактура. 
Член 5

Во случај на пречекорување на рокот утврден во претходниот член, купувачот е должен на продавачот да му плати законска казнена камата од денот на доспеаноста за наплата до исплатата на долгуваниот износ.

Продавачот има право и на еднократен надоместок во висина од 3.000,00 денари, доколку купувачот задоцни со исплата на договорената цена.

Примопредавање на стоката

Член 6

Продавачот се обврзува стоката што е предмет на овој договор, да му ја предаде на купувачот во рок од ____ дена по потпишување на договорот. Примопредавњето ќе се изврши на стовариште на продавачот (да се наведе местото за примопредавање).

Примопредавањето на стоката ќе се изврши записнички.

Член 7

Купувачот е должен да изврши квалитативен прием на стоката во рок од 8 дена од преземањето на стоката од превозникот во местото кое го определил купувачот како место за испорака.
Доколку при квалитативниот прием на стоката, купувачоут смета дека испорачаната стока отстапува од утврдениот квалитет, купувачот е должен веднаш без одлагање писмено да го извести продавачот. 
Член 8
Транспортот на стоката ќе го обезбеди продавачот (купувачот), а трошоците на транспортот ќе паднат на продавачот (купувачот).

Завршни одредби
Член 9
Договорот стапува на сила по потпишувањето и трае до извршување на договорените обврски.

Измени и дополнувања на овој договор се вршат со задолжителна писмена согласност на двете страни.

Член 10
За се што не е предвидено со овој Договор се применуваат одредбите на Законот за облигационите договори.

Член 11
Во случај на спор по одредбите на овој договор, договорните страни ќе се обидат да го решат спогодбено, во спротивно надлежен е Основниот суд ______________________.
Член 9

Овој договор е составен во ________ еднакви примероци, од кои по _____ за секоја договорна страна.

ПОДАВАЧ







КУПУВАЧ
